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9. PROCEDURES: 

(A) CLAiM OF EXEMPTIONS OF STAMP DUTY AND CONVERSION CHARGES:. 

(i) An investor intending to make new investment or intending to make new investment for 
£xpansion/ModefliZati01110iVer5ifictb0 , being entitled to claim exemption of stamp duty 
and/or conversion charges under this Section, shall submit a duly completed application in the 
prescribed Form, to the Member Secretary of the appropriate Screeing Committee 
(SLSC/DLSC). Such application shall be accompanied by a project report duly certified by a 

chartered accountant. 
(ii) The Member Secretary of the appropriate Screening Committee, shall register the 
application and issue Provisional Entitlement Certificate in prescribed format to the 
applicant investor immediately with a copy to the concerned department/authority. 
Thereupon, the stamp duty and/ or conversion charges/fee would be exempt to the 
extent of fifty percent of the duty leviable or the fee chargeable. 

12- REVEWS AND APPEAL: 
The State Level Screening Committee and District Level Screening Committee, described 

• under clause 6 of this Scheme shall also be expowered to review their decision. The State 
Level Screening Committee shall hear and decide appeals against the orders of District Level 
Screening Committee. Povided that the aggrieved party has filed review application or the 
appeal within the peiod of' 60 days from the date of commumication of the decision of the 

committee. 
13- REVISION BY THE STATE GOVERNMENT: 
(a) The State Government in Finance Department may suo motu or otherwise revise an order 
passed by any Screening Committee wherever it is found to be erroneous and prejudicial to 
the interest of the State revenue, after affording an opportunity of being heard to the 

beneficiary industrial unit. 
(b) No order under the sub-clause (a) shall he passed by the State Government after the 
expiry of a period five years after the date by which the benefits under this scheme are 
fully availed of. 	 _______ 
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6. AUTHORITY TO GRANT BENEFITS UNDER THE SCHEME 

The prescribed authority for determining the eligibility, except 29 for exemption 

from stamp duty and/or conversion charges, under this Scheme shall be the 

following Screening Committees, whose decisions, subject to other provisions of the 

Scheme, shall be final:  
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3234/1998 Commissioner, Commercial Taxes, Rajasthan Jaipur Vs Rqjasthan 

Taxation Tribunal Tax Up Date Vol. 38 part 4 page 131 	Rtht 12.11.2013 

f1cVc1 M1YIR1 Rii t 

"Rajasthan Sales Tax Incentive Scheme for Industries, 1987 - The 

Commercial Taxes Department calculated the amount of incentive to be Rs. 5.37 
lacs and the respondent unit continued to avail it every year. On the basis of 
request of the Deputy Commissioner (Administration), Udaipur vide letter dated 
09th November, 1994 that the unit was not entitiled for for benefit of the 
Incentive Scheme, the DLSC vide order dated 07th February 1991 cancelled the 
sanction for Exemption Certificate granted to the respondent unit. Rajasthan Tax 
Board and Rajasthan Taxation Tribunal decided the case in favour of the dealer 

and held that there was no allegation of any fraud or misrepresentation or 
suppression of facts on the part of the unit and the quantum of exemption has 
been fully availed of under the EC much before proceeding were initiated for 

EC's cancellation. Rajasthan High Court at Jodhpur while dismissing the appeal 
of the department held that :— 'tln this view of the matter, the DLSC had no 
jurisdiction for reviewing and cancelling said Eligibility Certificate after a period 
of five years when the term had expired and the benefit had been availed by the 
respondent unit. We find ourselves in agreement with the analysis of the facts and 
ultimate conclusion recorded by the learned Rajasthan Tax Board and the 
Rajasthan Taxation Tribunal and no interference is called for." 
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